РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28 мая 2010г. № 456
 п. Залегощь
О новой редакции постановления Залегощенского районного Совета народных депутатов от 28 августа 2003 года №107 «Об утверждении предельных размеров и условий предоставления земельных участков в собственность граждан»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Орловской области от 15.04.2003 года № 320-ОЗ «О предельных размерах и условиях предоставления земельных участков в собственность граждан» Залегощенский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Изложить постановление Залегощенского районного Совета народных депутатов от 28.04.2003 года №107 «Об утверждении предельных размеров и условий предоставления земельных участков в собственность граждан» в следующей редакции:
1) Утвердить предельные размеры  земельных участков, предоставляемых в собственность граждан (платно или бесплатно):
- для ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства:

Минимальные – 0,10 га

Максимальные – 0,25 га

- для ведения личного подсобного хозяйства при наличии свободных участков:

В черте поселений

Минимальные - 0,15 га

Максимальные – 0,5 га

В полевом участке

Минимальные - 0,15 га

Максимальные – 1 га

- для индивидуального жилищного строительства в п.г.т. Залегощь

Минимальные -  0,07 га

Максимальные – 0,15 га

2) Размеры земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых граждан для целей, не предусмотренных  в п. 1 настоящего постановления, в том числе для коллективного и индивидуального гаражного строительства, устанавливаются в соответствии с утвержденными в установленном порядке нормами отвода земель для конкретных видов деятельности или в соответствии с правилами землепользования и застройки, землеустроительной, градостроительной и проектной документацией.

3) В порядке исключения допускается предоставление в собственность земельного участка размером, ниже установленного минимального размера, с учетом специфики цели использования земельного участка.

4) Земельные участки, находящиеся в собственности муниципальных образований в соответствии с Земельным кодексом РФ предоставляются в собственность граждан за плату, за исключением категорий граждан и для целей, предусмотренных п.2 ст.2 Закона Орловской области от 15.04.2003 года № 320-ОЗ «О предельных размерах и условиях предоставления земельных участков в собственность граждан» в предельных (минимальных и максимальных)  размерах, установленных п. 1 настоящего постановления.
5) Нормы предоставления земельных участков в собственность для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства  предусмотрены ст.1 Закона Орловской области от 15.04.2003 года № 320-ОЗ «О предельных размерах и условиях предоставления земельных участков в собственность граждан».
Глава района                                                                                         А.И. Санин